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10468 ‐ ایمان به کتابها و پیامبران اله

سوال

پیامبران که خداوند آنان را فرستاده چه کسان هستند؟ چه کتابهای با آنان نازل شده است؟

پاسخ مفصل

الحمدله.

هنام که خداوند آدم را به زمین پایین آورد و نسل او در زمین پراکنده شدند، آنان را به حال خود رها نساخت بله

ةما لك ثْنَا فعلَقَدْ بر کافر شدند: ودی ایمان آوردند و برخ را نازل کرد، پس برخ روزیشان داد و بر او و فرزندانش وح

رسولا انِ اعبدُواْ اله واجتَنبواْ الطَّاغُوت فَمنْهم من هدَى اله ومنْهم من حقَّت علَيه الضلالَةُ [نحل/ ۳۶] (و در حقیقت در میان

هر امت پیامبری پیامبری مبعوث ساختیم [تا بوید] اله را بپرستید و از طاغوت بپرهیزید. پس از ایشان کس است که اله

[او را] هدایت کرده و از ایشان کس است که گمراه بر او سزاوار است).

کتابهای آسمان که اله نازل نموده چهار کتاب است: تورات و انجیل و زبور و قرآن: نَزل علَيكَ الْتَاب بِالْحق مصدِّقاً لّما

بين يدَيه وانزل التَّوراةَ والانجِيل [آل عمران/ ۳] (این کتاب را در حال که تایید کنندهی آنچه پیش از خود مباشد به حق بر تو

نازل کرد و تورات و انجیل را [نیز نازل نمود]).

و مفرماید: وآتينا داود زبوراً [اسراء/ ۵۵] (و داوود را زبور عطا نمودیم).

پیامبران و رسولان بسیارند و کس جز اله تعداد آنان را نمداند. خداوند داستان برخ از آنان را به ما گفته و دربارهی

كَ [نساء/ ۱۶۴] (و پیامبرانلَيع مهصنَقْص لَّم لاسرو لن قَبكَ ملَيع منَاهصقَدْ قَص لاسررده است: ور ما را آگاه ندی برخ

[را فرستادیم] که [ماجرای] آنان را قبلا بر تو حایت نمودیم و پیامبران [را نیز برانیختیم] که [سرگذشت] آنان را برای تو

بازگو نردهایم).

ایمان به همهی کتابهای که خداوند نازل نموده و همهی پیامبران و رسولان که فرستاده واجب است، چنانه خود

هبِال فُرن يمو لن قَبم لنزا تَابِ الَّذِيْالو هولسر َلع لتَابِ الَّذِي نَزْالو هولسرو هنُواْ بِالنُواْ آمآم ا الَّذِينهيا افرماید: يم

وملائته وكتُبِه ورسله والْيوم الآخرِ فَقَدْ ضل ضلالا بعيدًا [نساء/ ۱۳۶] (ای کسان که ایمان آوردهاید، به اله و پیامبر او و

کتاب که بر پیامبرش فرو فرستاد و کتابهای که قبلا نازل کرده ایمان آورید و هر کس به اله و ملائهی او و کتابها و
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پیامبرانش و روز بازپسین کفر ورزد، در حقیقت دچار گمراه دور و درازی شده است).

رسول و نب هر دو نامهای هستند برای کسان که خداوند به هدف دعوت مردم به عبادت خالصانهی خودش، فرستاده

است: رسلا مبشّرِين ومنذِرِين لىلا يونَ للنَّاسِ علَ اله حجةٌ بعدَ الرسل [نساء/ ۱۶۵] (پیامبران که بشارتر و هشداردهنده

بودند تا برای مردم پس از [فرستاده شدن] پیامبران در مقابل اله [بهانه] و حجت نباشد).

پیامبران و رسولان بسیارند؛ اله متعال برخ از آنان را در قرآن نام برده که بیست و پنج تن هستند و ایمان به همهی آنان

واجب است: آدم، ادریس، نوح، هود، صالح ، إبراهیم، لوط، اسماعیل، اسحاق، یعقوب ، یوسف، شعیب، ایوب، ذوالفل،

موس ، هارون ، داوود، سلیمان، الیاس، یسع، یونس، زکریا، یحی، عیس و محمد علیهم الصلاة والسلام.

قرآن کریم بزرگترین و آخرین کتابهای آسمان است که ناسخ دیر کتابهای پیشین و چیره بر آنها است که عمل به آن

واجب است: وانزلْنَا الَيكَ الْتَاب بِالْحق مصدِّقًا لّما بين يدَيه من الْتَابِ ومهيمنًا علَيه فَاحم بينَهم بِما انزل اله [مائده/ ۴۸]

(و ما این کتاب (قرآن) را به حق به سوی تو فرو فرستادیم در حال که تصدیق کنندهی کتابهای پیشین و حاکم بر

آنهاست؛ پس میان آنان بر اساس آنچه اله نازل کرده حم کن).

اله از میان فرزندان آدم رسولان و پیامبران برگزیده و آنان را میان همهی امتها مبعوث کرده و آنان را امر نموده تا مردم

را به عبادت موحدانهی اله و بیان شرایع دین که باعث سعادت آنان در دنیا و آخرت است امر کنند و مومنان را به بهشت

واْ الطَّاغُوتبتَناجو هدُواْ البنِ اعا ولاسر ةما لك ثْنَا فعلَقَدْ ببشارت دهند و کافران را نسبت به آتش جهنم هشدار دهند: و

فَمنْهم من هدَى اله ومنْهم من حقَّت علَيه الضلالَةُ [نحل/ ۳۶] (و در حقیقت در میان هر امت پیامبری پیامبری مبعوث

ساختیم [تا بوید] اله را بپرستید و از طاغوت بپرهیزید. پس از ایشان کس است که اله [او را] هدایت کرده و از ایشان

کس است که گمراه بر او سزاوار است).

همینطور خداوند برخ از پیامبران و رسولان را بر برخ دیر برتری داده است، چنانه برترین آنان پیامبران اولوالعزم

هستند، یعن نوح و ابراهیم و موس و عیس و محمد؛ و برترین پیامبران اولوالعزم، محمد صلى الله عليه وسلم است، زیرا تا پیش از ایشان

هر پیامبر تنها برای قوم خود فرستاده مشد، تا آنه محمد صلى الله عليه وسلم به سوی همهی مردمان فرستاده شد، و او آخرین پیامبران و

نَلا ونَذِيرا ويرشلنَّاسِ بّافَّةً لك لْنَاكَ اسرا امفرماید: وه متعال دربارهی ایشان مه الرسولان و بهترین آنان است، چنان

اكثَر النَّاسِ  يعلَمونَ [سبأ/ ۲۸] (و ما تو را جز [به عنوان] بشارتر و هشدار دهنده برای تمام مردم نفرستادیم؛ ول بیشتر

مردم نمدانند).

خداوند پیامبران و رسولان را برگزید و آنان را به عنوان الوهای برای امتهایشان قرار داد؛ آنان را تربیت نمود و با رسالت

گرامشان داشت و آنان را از ارتاب گناهان معصو داشت و با معجزات یاریشان نمود؛ بنابراین آنان کاملترین انسانها

از نظر خلقت و اخلاق، و بهترینشان از نظر علم، و راستوترین و خوش اخلاقترین آنانند. اله متعال دربارهی پیامبران
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مفرماید: وجعلْنَاهم ائمةً يهدُونَ بِامرِنَا واوحينَا الَيهِم فعل الْخَيراتِ واقَام الصَة وايتَاء الزكاة وكانُوا لَنَا عابِدِين [انبیاء/ ۷۳]

(و آنان را پیشوایان قرار دادیم که به فرمان ما [مردم را] هدایت مکردند و به ایشان انجام کارهای نی و برپا داشتن نماز

و دادن زکات را وح کردیم و آنان عبادتزار ما بودند).

از آنجا که پیامبران و رسولان دارای چنین منزلت والا از نظر طاعت و اخلاق نی هستند، خداوند ما را به اقتدایشان امر

نموده و فرموده است: اولَئكَ الَّذِين هدَى اله فَبِهدَاهم اقْتَدِه [انعام/ ۹۰] (آنان کسان هستند که اله هدایتشان کرده است، پس

به هدایت آنان اقتدا کن).

تمام صفات پیامبران و رسولان در پیامبر ما محمد صلى الله عليه وسلم یجا شده و اله متعال ایشان را با اخلاق بس بزرگ گرام داشته؛

به همین سبب خداوند ما را به اقتدای همه جانبهی ایشان امر نموده است: لَقَدْ كانَ لَم ف رسولِ اله اسوةٌ حسنَةٌ لّمن كانَ

يرجو اله والْيوم اخر وذَكر اله كثيرا [احزاب/ ۲۱] (قطعا برای شما در [اقتدا به] رسول اله سرمشق نیوست؛ برای آن

کس که به اله و روز بازپسین امید دارد و اله را فراوان یاد مکند).

ایمان به همهی پیامبران و رسولان از ارکان عقیدهی اسلام است که ایمان مسلمان جز به آن کامل نمشود، زیرا پیامبران

يماهربا َلا نزِلا امنَا ولَيا نزِلآ امو هنَّا بِاله متعال است: قُولُواْ آمدهند که همان ایمان به البه عقیدهای واحد دعوت م

لَه ننَحو منْهدٍ محا نيب ِقنُفَر لا ِهِمبن رونَ مالنَّبِي وتا امو يسعو وسم وتا امو اطبالأسو قُوبعيو قحساو يلاعمساو

مسلمونَ [بقره/ ۱۳۶] (بویید ما به اله و به آنچه بر ما نازل شده و به آنچه بر ابراهیم و اسحاق و یعقوب و اسباط نازل

گردیده و به آنچه به موس و عیس داده شده و به آنچه به همهی پیامبران از سوی پروردگارشان داده شده ایمان آوردهایم؛

میان هیچ ی از ایشان فرق نمگذاریم و در برابر او تسلیم هستیم).


